
 

 

STATSMINISTEREN 

 

Frontfagoppgjøret 2024 

 

Jeg viser til brev fra Riksmekleren datert 7. april om en helhetlig kompetansereform for 

frontfaget.  

 

Regjeringen er enig i at mangel på kompetanse og økende krav til omstilling er sentrale 

utfordringer for samfunnet vårt i årene fremover. For å møte dette er regjeringen både 

opptatt av å gi folk ny relevant kompetanse, og å utvikle den store kompetansebasen som 

allerede er i arbeidslivet. Å legge til rette for livslang læring, blant annet gjennom etter- og 

videreutdanning, er en felles interesse for partene i arbeidslivet, myndighetene og for norsk 

økonomi som helhet. Det at folk som allerede er ute i arbeidslivet kan utvikle sin kompetanse 

er viktig både for Norges konkurranseevne og for den enkeltes muligheter.  

 

Høsten 2023 la en arbeidsgruppe med representanter fra Norsk Industri, Fellesforbundet, 

Kunnskapsdepartementet og Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse frem en 

rapport om industriens kompetansebehov. Rapporten viste at det offentlige i dag stimulerer 

mer til etter- og videreutdanning i industrien enn i de fleste andre bransjer, men at 

industriarbeidere likevel deltar mindre enn gjennomsnittet i etter- og videreutdanning.  

 

Regjeringen anerkjenner at det kan være særegne barrierer for etter- og videreutdanning i 

industrien, og vil derfor videreføre bransjeprogrammet for industri- og byggenæringen. 

Regjeringen vil også styrke Industrifagskolen. Regjeringen er åpen for å involvere partene i 

dette arbeidet.   

 

 Oslo, 7. april 2024 
Riksmekleren  



Fagskolene er strategisk viktige virkemidler for å utvikle lokalt og regionalt arbeidsliv. 

Samspillet mellom fylkeskommunene, fagskolene, bransjene og partene er sentralt for å 

dekke de konkrete kompetansebehovene for virksomheter lokalt og regionalt. Det har så 

langt under denne regjeringen blitt bevilget midler til 1 500 nye studieplasser i fagskolene. 

Regjeringen vil fortsette styrkingen av fagskolene, og vil legge frem en stortingsmelding om 

høyere yrkesfaglig utdanning våren 2025. I arbeidet med meldingen vil regjeringen blant 

annet vurdere hvordan fagskolene kan bli enda mer tilgjengelige og relevante for 

næringslivet. Innspill fra partene blir viktig i dette arbeidet.  

Over tid har fagskoleutdanningene blitt mer fleksible og bedre tilpasset personer i ulike 

livssituasjoner. Regjeringen er enig i at denne utviklingen må fortsette, i dialog med partene. 

Frontfagpartene har allerede god innflytelse på en rekke kompetansepolitiske virkemidler, 

som Industrifagskolen og bransjeprogram. Regjeringen anerkjenner at denne innflytelsen har 

vært avgjørende for relevansen i utdanningene, og ønsker å videreføre og styrke dette 

samarbeidet.  

Regjeringen er enig i at det er viktig at arbeidslivets parter og offentlige myndigheter i 

samarbeid finner frem til ordninger for livslang læring. 

 

Regjeringen har i samråd med partene satt ned Kompetansereformsutvalget, som skal 

utrede hvordan Norge skal lykkes med livslang læring i arbeidslivet. Utvalget er sammensatt 

med bred representasjon fra partene i arbeidslivet. Regjeringen legger til grunn at utvalget, 

som en del av sitt arbeid vil vurdere finansieringsmodeller som støtter opp om etter- og 

videreutdanning i etablerte arbeidsforhold slik at det sikrer ambisjonen om livslang læring. 

Når utvalget har lagt frem sin innstilling vil regjeringen følge opp på egnet måte, i dialog med 

partene.  

 

Målet er at vi i fellesskap lager en kompetansereform som svarer på behovene til både 

arbeidstakere og arbeidsgivere for oppdatert og formalisert kompetanse.  

 
 

 

Med vennlig hilsen 
 
 
 
 

Jonas Gahr Støre 

 

 

 


